РЕШЕНИЕ
от 17 декабря 2013 года                                                                                   № 14/1
О предложениях ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры по  проекту   градостроительного межевания территории квартала № 348, ограниченного: Космодамианской набережной, Нижней Краснохолмской улицей, границами непрерывной застройки Садовнической  улицей.
В соответствие с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы № 28 от 25 июня 2008 года «Градостроительный кодекс города Москвы», пунктом 22 части 2     статьи 5 Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве,
Совет депутатов решил:
1. Представленный проект межевания территории квартала №348, ограниченного: Космодамианской набережной, Нижней Краснохолмской улицей, границами непрерывной застройки, Садовнической  улицей отправить на публичные слушания.
       2. Направить ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры предложение по корректировке представленного проекта территории межевания квартала № 348 в части:

- доступ к участку № 10 (административное здание по адресу: Космодамианская набережная, дом 38 стр.2) целесообразнее осуществлять со стороны Космодамианской набережной, а не по территории участка № 16 через сервитут сквозного прохода и проезда с Садовнической улицы.

- доступ к участку № 17 (административное здание по адресу: Садовническая улица, дом 69) целесообразнее осуществлять со стороны Садовнической улицы, а не по территории участка № 16 через сервитут сквозного прохода и проезда с Космодамианской набережной.

- северо-восточную границу участка № 16 установить по западной границе здания по адресу: Садовническая улица, дом 38, стр.2.
- участок № 11 выделить для эксплуатации административного здания по адресу: Садовническая улица, дом 38, стр. 2 с обременением публичного сервитута.

- участок № 6 считать территорией общего пользования, а не «неиспользуемой территорией», участок № 12 считать территорией общего пользования, а не «территорией незаконного земельного участка». Территории примыкающих участков общего пользования № 6,9,12,40 объединить и благоустроить.

- участок № 5 считать придомовой территорией жилого дома по адресу: Космодамианская набережная, дом 40-42, стр.3
3. Направить настоящее решение в Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве  Н.П.Матвеева.

Глава  муниципального  округа
Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев